
 
Criado com Lei nº 3.750 de 02 de Janeiro de 1996 

 
 

 
 

Rua Armando da Fonte, 197, Loja 02, Mauricio de Nassau CEP 55 012-025 
Fone/fax: 81 3701 1282 3701 1283 3701 1281 

 

 

Resolução nº 05/2021-CMAS                                  

 

Dispõe sobre a composição da Comissão 
Especial Eleitoral – SDSDH /CMAS 2021 

 

O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CMAS no uso de 
suas atribuições legais, em que lhe confere a Lei Federal nº 8.742 de 07 de dezembro de 
1993, a Lei Municipal nº 3.750 de 02 de janeiro de 1996, alterada pela Lei nº 4.667 de 
17 de março de 2008, e em reunião ordinária realizada em 08 de abril de 2021. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - Instituir a Comissão Especial Eleitoral – SDSDH /CMAS 2021 nos termos do 
Edital 01/2021 CMAS e da Legislação pertinente que será responsável pela 
coordenação e execuçãode todo processo Eleitoral.  
 

Maria do Carmo Cavalcanti do Nascimento  Presidente  
Cristiane Lima de Vasconcelos  Vice Presidente 
Magda Cristina Alexandre da Silva  1º Secretário  
Joni Von Silva de Lima  2º Secretário  
Willane Guilherme da Silva  3º Secretário  
Yuri Francisco Ribeiro  Representante da SDSDH 
Andrezza Sônia Costa Rodrigues Pacheco  Representante da SDSDH 
Elyude Silva Dantas Queiroz  Membro Auxiliar  
Maria Rejane dos Santos Melo  Membro Auxiliar 

 
 
 

Caruaru, 08 de abril de 2021. 

 

Maria do Carmo Cavalcanti do Nascimento 
Presidente do CMAS 


